
Centrum výzkumu globální změny 

Pragmatickou  otázkou  je  proč  došlo  k  transformaci  biologických  ústavů  na  noblesní  Centrum

výzkumu globální změny, které oprávněně existuje ve Velké Británii. Zřejmě bylo třeba pohnout

„figurkami“  v prospěch ideologie bezzásahovosti  (neboť ideologové divočiny zde našli  útulek).

Stanovený  ředitel  Prof.  Michal  V.  Marek  po  období  hibernace  prohlašuje:  „Pozor,  kvůli

klimatickým změnám bude problém s vodou“. Zatím pracovníci Centra prosazují potřebu adaptace -

přizpůsobení,  ale opomíjí  potřebná opatření -  mitigaci.  Na uvedená témata uspořádal z.s.  Hnutí

Život, v době klimatické konference v Paříži již tři konference a vydal z nich sborníky, v loňském

roce  vydali  jeho  členové  10  odborných  publikací.  Zřejmě  pro  kritiku  bezzásahové  ideologie

k  výrobě  virtuální  divočiny  v  kulturních  územích  je  i  po  tříleté  existenci  Hnutí  Život  trvale

diskriminováno MŽP, v mediích je možný jen mainstream „moderní“ výroby divočiny a nepřipouští

se  oponentura,  tj.  vědecká  nutnost  ekosystémového  asistenčního  managementu.   Obecně  se

nepřiznává  rozsah  vlivů  antropogenních  činností  a  existující  Antropocén.  Vedle  dlouhodobě

sledovaných skleníkových plynů se opomíjí zásadní problematika situace vegetačních porostů ve

vazbě na „biologickou pumpu“ a následně cirkulaci ovzdušných srážek a teplotních změn. Vpravdě

jde o složité biofyzikální a biochemické procesy, které se obchází prázdným prohlášením ředitele:

„Klimatický systém je opravdu rozkolísaný, což způsobuje nárůst extrémů, jako jsou sucha nebo

povodně“.


